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Centrumkyrkan i Farsta är en del av Equmeniakyrkan. 
Vår grund: 
Att lära känna och leva nära Gud, som Fader, Son och helig Ande. 
Vårt uppdrag:  
Att göra Jesus Kristus känd och följd. Detta gör att vi vill: 
– tjäna Gud i praktisk handling och lovsång. 
– vara en mötesplats och växtplats präglad av omsorg och öppenhet. 
– ta ansvar för våra medmänniskor och skapelsen. 
– att glädje och uppmuntran skall locka fram delaktighet och ansvarstagande. 
– samverka med andra kristna gemenskaper. 

INLEDNING 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÖRSAMLINGENS VISION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
  

Centrumkyrkan står inför flera utmaningar. Vi finns i en av Stockholmsförorterna som 
utsätts för våldsdåd. Då får kyrkan som plats en särskild betydelse som en markör av 
trygghet och ett rum som blir en mötesplats för människor som hjälper och den som behöver 
uttrycka rädsla, sorg och uppgivenhet. Kyrkan är viktig för människor i Farsta som kanske 
inte går in genom dörren när vardagen rullar på. Församlingens verksamhetsberättelse 
handlar om oss som hjälper till att skapa liv inom kyrkans väggar och öppna dörren för 
grupper som behöver en plats att samlas på. Förutom möten för att förvalta verksamhet och 
fastighet möts vi till gudstjänst, konstskapande, bibelläsning och bön, scouter och gaming. 
Samtidigt är vi ett rum också för bostadsrättsföreningar, musiker, körer, tolvstegsgrupper 
och dagmammor. Det är fint, och samtidigt en utmaning i vad vi mer kan göra för att tröskeln 
ska bli än lägre och nå in i människors liv med det som är vårt djupaste uppdrag; att vara en 
kyrka för hela livet där mötet med Jesus Kristus förvandlar mig, dig och världen. År 2025 
är ett ekumeniskt år med tema ”Tid för Guds fred”. Det är 1 700 år sedan kyrkomötet i 
Nicaea då den apostoliska trosbekännelsen formulerades. Det är också 100 år sedan Svenska 
kyrkans ärkebiskop inbjöd världens kyrkor till Stockholm i syfte att skapa fred. Och fred 
behövs i vår värld och i vårt Farsta.  
Styrelsen har under året arbetat utan ordförande. Det är också en utmaning och det är med 
stor tacksamhet från medlemmar att ni förvaltar vårt gemensamma uppdrag. Vi får se 
tillbaka på 2024 med tacksamhet. Vi får se fram emot 2025 med bön om fred och kraft i 
uppdraget att vara kyrka i Farsta. 
                  Bengt Ekelund och Karin Wiborn   
 

Friluftsandakt, 21 jul 
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GUDSTJÄNSTEN 
Under 2024 firade församlingen 54 st 
gudstjänster. I dessa har vi fått lyssna 
till 16 olika predikanter, elva olika 
musiker och tre körer samt tio 
stycken olika gudstjänstledare. Vi 
firade nattvard 15 gånger, åtta gånger 
lyssnade vi till gästpredikanter, en 
gång var det TV-gudstjänst från 
Equmeniakyrkans konferens, åtta av 
gudstjänsterna var sommarandakt 
eller vinterandakt och en var samling 
vid klockstapeln. Fyra gånger var det 
CU-gudstjänst och i två gudstjänster 
hade vi dop. Att fira gudstjänst är en 
flerbottnad handling. Dels firar man 
för sin egen skull, för att utvecklas i 
relation med sin tro och Gud, men det 
är även viktigt att få fira tillsammans 

med andra för att stärkas i gemenskap 
och bära och låta sig bäras i omsorg 
och gemenskap. Vi firar gudstjänst 
för världens skull, att visa på trygga 
platser i en varm, respektfull och 
kärleksfull gemenskap. Vi firar 
gudstjänst i församlingen, med 
varandra för Farsta i Jesu Kristi 
namn. Under året har vi fått besök av 
Lasse Vallmoss, Elsa Nobuoka, 

Tobias Sunnerdahl, Larsåke W 
Persson, Ante Lindström, Sven-
Gösta Holst, Hanna Enbom och 
Johan Svärd. Under våren läste vi 
Efesierbrevet.                 Kim Bergman 

 
SAMARBETE MED HELA 
MÄNNISKAN STOCKHOLMS LÄN 
Gatans Röster har som vanligt 
förgyllt tillvaron i kyrkan på 
tisdagsförmiddagarna. I år 
genomfördes ingen Jul i Gemenskap 
i CK. Hela Människan har haft 
Trygga rum, en verksamhet för 
papperslösa kvinnor med barn. Under 
våren genomförde vi tre samlingar 
där vi bjöd in herrar till att laga mat, 
en samling vi kallade för ”Gubbröra”.  

Kim Bergman 
 

DAGMAMMOR 
Under hösten och vintern har en 
grupp dagmammor från Farsta haft 
samlingar en gång i månaden i vår 
kyrka. Det har varit fyra dagmammor 
med 12 barn, som har fikat, lekt och 
värmt sig. Under julen fick de även 
vara med på en krubbvisning med 
andakt, där Kim berättade om 
julevangeliet.  

Kim Bergman 
 

SAMARBETE MED FARSTA 
FÖRSAMLING 
Under större delen av 2024 har 
verksamheten från Svenska kyrkan 
pausats i lokalerna p.g.a. brister i 
arbetsmiljön till följd av utkylda 
lokaler. Dock genomfördes julspel 
och påskspel samt köravslutningar. 
Under våren gjordes en resa för 
pensionärer som Kim deltog i. Kim 
har även medverkat i onsdagsmässan 
i Farstastrandkyrkan.  

Kim Bergman 

Nattvard 3 mar. Kim Bergman och Elsa Nobouka 
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SPRÅKHÄNG 
Under hösten startade vi upp en ny 
verksamhet. Träffar där det gavs en 
möjlighet för den ovane att öva sin 
svenska och umgås med andra på ett 
trevligt sätt. Vi möttes på 
måndagskvällar med olika teman, 
frukt, spel, sång, natur, baka, 
tipspromenad, änglar och advent. 

Tina Strömberg 

 
KONSTGRUPPEN 
Konstgruppen har under året fått två 
nya medlemmar, så vi är nu en lagom 
stor grupp på 12 personer som arbetar 
med bildväv och måleri på måndagar 
kl. 10-13. Förutom att vi på olika sätt 
får använda vår konstnärliga ådra har 
vi också en stunds fin gemenskap vid 
fikabordet. Under året har vi 
dessutom ordnat utställningar på 
kaféväggen, både med separata 
konstnärer och egna 
samlingsutställningar. 

Kerstin Haglund 
 

BIBELSAMTAL OCH BÖN 
Under terminerna har en grupp på ca 
5 personer träffats på tisdagar för att 

diskutera en bok eller nästa 
söndagens bibeltext.  Vi har alltid 
avslutat med att be för varandra och 
för det som kommit upp under 
samtalet.  

Kim Bergman 
 
ÖVRIGA SAMMARBETSPARTNER 

- Bilda Öst 
- Equmeniakyrkan Region 

Stockholm 
- Stockholms 

frikyrkoråd/Sjukhuskyrkan 
 
 
CENTRUMKYRKANS UNGDOM 
Inledning 
Året 2024 var underbart. Vi deltog 
på riksscoutlägret Större med flera 
scouter och ledare närvarande. 
Styrelsen har detta år hållit vår 
verksamhet trygg och 
inkluderande för alla. Nya 
medlemmar, såväl scouter som 
ledare, har gått med. Men allt har 

inte varit bra detta år. Fler ledare 
behövs och unga ledare är viktiga för 
framtiden för vår kår! 
 
Scoutkåren 
CU:s scoutkår har fem avdelningar, 
varav de äldsta scouterna, äventyrare 
och utmanare, ofta samverkar. 
Förutom de minsta scouterna, våra 
bävrar, möts kårens avdelningar 
sedan gammalt på torsdagskvällar för 
en startceremoni på “kyrkbacken”. 
Sedan sprids scouterna ut i sina olika 
grupper. En del torsdagar har ställts 
in för att istället träffas på lördagen 
för en längre sammanhållen tid med 
friluftsliv. Scoutstugan är ett 
återkommande mål.  

Språkhäng 9 sep med tema frukt 
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Vi har haft fyra gudstjänster 
tillsammans med församlingen, då 
det bland annat varit invigning av nya 
scouter och ledare samt 
märkesutdelning. Vid 
julavslutningsgudstjänsten bidrog 
äventyrare och utmanare med ett 
bejublat drama som de övat in under 
några scoutmöten. 
 
Game Changer  
Vår tonårsgrupp, Game Changer , 
drivs av Alexander Ryner, Jakob 
Järlund, Rasmus Peterson, Robert 
Ryner och Kim Bergman. Gruppen 
har skapats för att tonåringar 13-18 år 
ska få träffas och spela spel. Alla 
aktiviteter tog plats i kyrkan två 
gånger i månaden på fredagar 
klockan 18:00-21:00. 

Kim Bergman 
 

SJÖVIKS KRISTENDOMSSKOLA 
Kristendomsskola detta år var 
ovanligt stor, cirka 120 deltagare. 
Från Centrumkyrkan skickade vi fem 
deltagare till klass ett, tre och fyra, en 
ledare och en disk-volontär. Detta år 
åkte klass tre på en retreat, 

fokuserade på Gamla testamentet och 
medverkade i olika andakter. Klass 
fyra fick en ledarutbildning inom 
Equmenia. På fritiden spelades det 
boll, badades och pysslades. 
                    Kim Bergman 
 
MUSIKDAG FÖR 
ORGELRENOVERINGEN 
Den 26 oktober öppnade vi vårt café 
med många sorters hembakat att välja 
på. ”Trubadur” Lars Liljemark 
underhöll oss till en början varefter 
Roland Forsberg berättade om hur det 
gick till när vår fina orgel kom till. 
Sedan bjöds vi på en härlig blandad 
konsert. Musikerna var från Farsta 
Församling och Centrumkyrkan.  
                    Anders Johnson 
 
KOMMUNIKATION   
Det är mycket som skall informeras 
om i en kyrka. Mailutskick skickas 
till församlingen och dess vänner, 
hemsidan uppdateras med ny 
information. Varje månad sätter vi 
upp nya affischer och på Facebook 
kommer tips om vad som är på gång. 

Trubadur Lars Liljemark, 26 okt 
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Sedan producerar vi också 
församlingsbladet som kommer ut tre 
gånger per år. 
I vårens nummer presenterades vår 
nya vaktmästare Kalle Lidén, vår 
kommande studiecirkel om Palestina 
och Israel samt böneveckan i januari. 
Sommarnumret beskrev varför det 
varit så kallt i kyrkan under vintern 
samt hur det gick till när vi fick vår 
fina orgel. 
Höstnumret fokuserade på 
sommarens scoutläger samt en 
rapport från kyrkokonferensen där 
vår egen Karin Wiborn valdes till 
kyrkoledare för Equmeniakyrkan. 
Kommittén bestod av Kerstin 
Haglund, Birgitta Johnson och 
Anders Johnson.  
  Anders Johnson 

 

FASTIGHETSKOMMITTÉN 
Fastighetskommittén i 
Centrumkyrkan i Farsta förvaltar på 
uppdrag av styrelsen kyrkobyggnad 
och därtill hörande teknik och består 
av Lollo Svenborn, Olle Svärd och 
Dag Lundén. Övriga involverade är 
samtliga medlemmar men framförallt 
vaktmästare Kalle Lidén, Lars-Åke 
Björk, Oskar Permvall, Mattias 
Karlsson och Kim Bergman som 
bidrar till att hålla kyrkan i skick.  
Vi har under året åtgärdat uppkomna 
fel och brister. Här ingår också 
fastighetsjuridiska frågeställningar, 
städning, nyckelhantering, 
hyresförhandlingar och 
avtalsskrivande mm. 
Några viktiga händelser under året: 
- Tecknande av löpande 
underhållsavtal med Ängby rör, där 
bland annat ingår besiktning och 

Dag Lundén visar ventilationskanaler i källaren, 21 apr  
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underhåll av fastigheten och alla 
tekniksystem.  
- Hela ventilationssystemet 
har rengjorts, något som inte utförts 
på decennier. Filter har bytts, bland 
annat i inluftsdonet i 
församlingssalen.  
- Identifiering av trasiga 
fläktar och styrdon, varav en del 
åtgärdats, något som gett 
normaltemperatur i kyrkorummet.  
- Ventilationsaggregatet på 
taket ovanför expeditionen har bytts.  
- Åtgärdande av akut 
elfel/brandtillbud samt byte av trasig 
jordfelsbrytare.  
- Byte av centrallås i 
nödutrymningsvägar samt byte av 
trasig brandstängare.   
- Samtalsklimatet med 
Farsta centrum har återgått till ett 
normalläge efter en period av konflikt 
kring sophanteringen.  
- Kalle har fortsatt att 
skrapa/lacka/olja fönsterlister och 
dörrar på utsidan, men mer arbete 
krävs.  
Med Kalle som fast anställd resurs så 
går det framåt men mycket finns att 
göra. Hjälp till att vårda vår fina 
kyrka som vi gemensamt förvaltar. 
Behöver något åtgärdas så använd 
gärna de felanmälningsblanketter 
som finns på kyrktorget. Vi tar 
tacksamt emot alla synpunkter, 
positiva som negativa.  
Slutligen, en uppmaning att se till att 
alla dörrar är stängda och låsta när ni 
lämnar kyrkan. Dörrar får inte lämnas 
uppställda av brand och inbrottsskäl, 
så se till att de går i lås. Detta gäller 
även ungdomsvåningen.  

Dag Lundén 

 

 
 

TEOLOGGRUPPEN 
Medlemmar i teologgruppen är 
Karin Wiborn, Jonas Thorängen och 
Bengt Ekelund. Gruppens uppgift är 
att vara ett stöd för pastorn i frågor 
som rör teologi, gudstjänst och 
andligt ledarskap. 
Vi har mötts fyra gånger under året 
2024. I samverkan med styrelsen har 
vi beslutat om en större 
regelbundenhet när det gäller våra 
möten och andra ledningsfunktioner.  
Gruppen har under Jonas försorg 
lämnat två motioner till 
församlingens årsmöte, i viss mån på 
detta tema. 

Bengt Ekelund 
 
STYRELSENS ARBETE 
Styrelsen har under året haft tolv 
protokollförda möten. Utöver 
årsmöte har det kallats till tre 
församlingsmöten. Dessutom har vi 

Bengt Ekelund i predikstolen, 1 dec  
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fortsatt med referensgruppsmöten, 
där de som vill kan komma och ge 
förslag och stötta styrelsen i hur vi i 
Centrumkyrkan vill arbeta. Vi har 
bland annat pratat om hur vi vill 
arbeta runt gudstjänsterna, både 
innehållsmässigt och praktiskt. Vi har 
också bollat idéer om hur vi kan 
finnas till för människor i Farsta. 
Styrelsen har även haft dialog med 
Farsta församling för att få igång 
samarbetet efter de stora problemen 
med värmen, som uppstod under 
våren. En medlem från styrelsen var 
tillsammans med en medlem från 
Fastighetskommittén med på den 
besiktning av lokalerna som Farsta 
församling genomförde under 
sommaren. 
Då styrelsen varken har haft 
ordförande eller sekreterare under 
året har vi löst detta med att dessa 
uppgifter har cirkulerat mellan 
medlemmarna i styrelsen. Den som 
har varit sekreterare under ett möte 
har blivit ordförande på nästa. 
Styrelsen har under året bestått av 
Johan Lindholm (vice ordförande och 
personalutskott), Ann-Sofi Wrang 
(personalutskott), Maria Brunander 
(kassör), Per Gustafsson (ledamot) 
samt Kim D Bergman (föreståndare 
och styrelseledamot).  

Ann-Sofi Wrang 
 

EKONOMI OCH 
FÖRVALTNING 
Ekonomin, inklusive bokföring och 
löner, har skötts löpande av kassör 
Maria Brunander.  
Under 2024 har intäkterna följt 
budget väl, med undantag av 
kollekter och gåvor, vilka blev 5 % 

högre än budgeterat, och 
hyresintäkter vars utfall blev ca 10 % 
lägre än budgeterat. Vi fick även 20 
000 kr i bidrag för socialt arbete från 
Equmeniakyrkan, vilket inte var 
budgeterat. Orgelinsamlingen 
inbringade 50 270 kr. Insamlingar 
ägde rum till förmån för 
Equmeniakyrkans pastors- och 
diakonutbildningar, Equmenia och 
till Diakonia.  
På kostnadssidan följer verksamhets- 
och personalkostnader budget, 
medan fastighetskostnaderna har 
överskridit budget med 22 %. De 
höga fastighetskostnaderna beror 

huvudsakligen på höga kostnader för 
underhåll och värme.  
Tack vare vinst från sålda andelar i 
fonden – vilket till största delen beror 
på omplacering av delar av fonden – 
hamnar resultatet nära noll, vilket är 
bra.  
Ekonomin i sin helhet redovisas i 
årsredovisningen.        
                                     Maria Brunander 
  

Tina Strömberg och Maria Brunander, 25 feb  
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FONDKOMMITTÉN 
Börsåret 2024 präglades av måttlig 
uppgång på svenska börsen, 6,4 %, 
medan däremot den internationella 
och framför allt den amerikanska 
börsen varit stark. Dow Jones gick 
t.ex. upp med 12,8 %. 
Resultatet för Centrumkyrkans fond 
är +6,5 % trots att vi tagit ut ca 600 
000 kr under året. 
För att få en bredare riskspridning 
bytte vi i juli ca 15 % av 
fondinnehavet från Handelsbanken 
Sverige Index Criteria till Case All 
Star Småbolag A. 
Kommittén har bestått av Gunnar 
Wrang, Anders Johnson, Daniel 
Strömberg (jan – mar) och Oskar 
Permvall (apr – dec). 

Anders Johnson

Lasse Vallmoss, 18 feb  
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STATISTIK  
 
Vuxendop  
Kjell Bergsman   17 mar 
Cecilia Atanasio   17 mar 
 
Barndop 
Ivan Santiago Håkan Guilotte  11 aug 
 
Matrikel  
 
Mottagna på bekännelse  
Noomi Åkerlund   17 mar 
Kjell Bergsman   17 mar 
Cecilia Atanasio   17 mar 
Lille-Ba Richtoff   17 nov 
Asef Kalhur   17 nov 
 
Utträde 
Birgitta Josefsson   2 feb 
 
Avliden 
Leif Broström, född 14 aug 1951  25 okt 
 
Medlemsantal  147   1 jan 2024  

150   31 dec 2024 
 

Betjänade*  311  1 jan 2024  
263  31 dec 2024 

 
* Alla som är församlingsmedlemmar och de som antingen finns med i Centrumkyrkans 
Ungdom, studiegrupper, musikverksamhet eller som regelbundet besöker gudstjänster i 
Centrumkyrkan. 
 
  
Anställda  
 
Kim D Bergman, pastor och församlingsföreståndare                     100 % 
Kalle Lidén, vaktmästare/städare                                                     100 % 
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AVSLUTNING 
Ibland blir inte livet riktigt som man tänkt det, men andra gånger så blir det det. Att 
skriva en verksamhetsberättelse är att försöka sammanfatta vad som blev vad. Med 
facit i hand är det lätt att man börjar värdera och beräkna det som varit. Men vad är 
det värt, hur mycket är ett möte med en medmänniska värt? Hur högt skall vi 
värdera en upplevelse hos den som besöker kyrkan för första gången eller för den 
som äntligen vågat sig tillbaka? Vad betyder det att vi har regelbundna samlingar 
för barn och unga? 
Det finns en gammal berättelse som handlar om en pojke som tillsammans med sin 
far promenerar på en strand. På stranden ligger det snäckor som spolats upp av 
tidvattnet. De snäckor som spolats upp kommer att dö om de inte hamnar i vattnet 
igen. Pojken kastar tillbaka så många snäckor han kan, vilket gör promenaden 
väldig långsam och fadern frustrerad, för stranden är full av snäckor. Han säger till 
pojken: ”Ser du inte hur många det är? Det är lönlöst, du kan inte rädda dem alla.” 
Varpå pojken håller upp en snäcka och svarar:  ”Jag kan rädda den här.” 
Ibland ser vårt uppdrag omöjligt ut, och ibland kan vi känna oss frustrerade, inte 
minst då våra planer och facit inte stämmer överens. Det är i de stunderna vi får 
tänka på snäckorna på stranden. Att vara församling och kyrka i den värld vi 
befinner oss i nu kan vara att en dag förstå att det är jag som är den snäckan. 
Ibland blir livet inte som vi planerat och tack gode Gud för det.  
                                                                                                                    Kim Bergman 
 

 
 

 

Kim Bergman, 1 dec  
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Farsta mars 2025 
Styrelsen för Centrumkyrkans församling: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kim D Bergman 
föreståndare 
 
 
 
 
 

Maria Brunander 
kassör 
 

Johan Lindholm 
vice ordförande, 
personalutskott 

Per Gustafsson 
ledamot 

Ann-Sofi Wrang  
personalutskott 
 

 

Torgerd Riben, Hannah Stenson, Lars Liljemark, Mattias Karlsson 
Konsert för orgelrenoveringen, 26 okt 


